АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.10.2013     № 188-р

О внесении изменений в распоряжение

Администрации ЗАТО г. Островной от 19.09.2013 № 176-р

В соответствии с пунктом 2.4.8 Соглашения от 19.04.2013

№ 01-01-06/06-123 и рекомендациями Министерства финансов Мурманской области:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации ЗАТО г. Островной

от 19.09.2013 № 176-р «Об утверждении плана мероприятий, направленных

на повышение эффективности использования дотации на компенсацию дополнительных

расходов и (или) потерь бюджета ЗАТО г. Островной, связанных

с особым режимом безопасного функционирования, на 2013 год», изложив приложение

к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы Администрации

       ЗАТО г. Островной        С.Е. Богданова

Приложение

к распоряжению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 15.10.2013. № 188-р

«Приложение

к распоряжению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 19.09.2013 № 176-р

План

мероприятий, направленных на повышение эффективности использования дотации на компенсацию дополнительных расходов и (или) потерь

бюджета ЗАТО г. Островной, связанных с особым режимом безопасного функционирования, на 2013 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок исполнения
Ответственный

исполнитель

2013 год 2014 год 2015 год

1

Ежегодное представление в Финансовый

отдел Администрации ЗАТО г. Островной

анализа оценки эффективности

предоставленных (планируемых

к предоставлению) льгот по местным

налогам в ЗАТО г. Островной.

до 01 сентября  до 01 сентября до 01 сентября

ОЭ и МИ

Администрации ЗАТО

г. Островной

2

Недопущение превышения

установленных Правительством

Мурманской области нормативов

формирования расходов на содержание

органов местного самоуправления.

постоянно постоянно постоянно
Органы местного

самоуправления

3

Недопущение возникновения

просроченной кредиторской

задолженности по состоянию на первое

число каждого месяца по оплате труда,

начислениям на оплату труда

постоянно постоянно постоянно ГРБС

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок исполнения
Ответственный

исполнитель

2013 год 2014 год 2015 год

и социальным выплатам.

4

Недопущение возникновения

просроченной кредиторской

задолженности на первое число каждого

месяца по оплате коммунальных услуг

муниципальными учреждениями.

постоянно постоянно постоянно ГРБС

5

Недопущение принятия решений

о повышении денежного содержания

(заработной платы) работников органов

местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений ранее

принятия соответствующих решений

на областном уровне и сверх размеров,

предусмотренных для соответствующих

категорий работников на областном

уровне.

постоянно постоянно постоянно

Органы местного

самоуправления

6

Недопущение увеличения численности

работников органов местного

самоуправления, за исключением случаев,

когда увеличение численности

необходимо для реализации вновь

возникших и (или) переданных

государственных полномочий.

постоянно постоянно постоянно

Органы местного

самоуправления

7

Недопущение увеличения численности

работников муниципальных учреждений,

за исключением случаев, когда

увеличение численности необходимо

для реализации вновь возникших и (или)

переданных государственных

полномочий.

постоянно постоянно постоянно
ГРБС

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок исполнения
Ответственный

исполнитель

2013 год 2014 год 2015 год

8

Не установление расходных обязательств,

не связанных с решением вопросов,

отнесенных Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами

и законами Мурманской области

к полномочиям органов местного

самоуправления Мурманской области.

постоянно постоянно постоянно
ГРБС

9

Принятие мер по доведению

обеспеченности населения ЗАТО

объектами социальной и инженерной

инфраструктуры в части плоскостных

сооружений до нормативных значений,

установленных Правительством

Российской Федерации.

до 20% до 30%

ОЭ и МИ

Администрации ЗАТО

г. Островной

10

Поддерживание достигнутого уровня

обеспеченности населения ЗАТО

объектами социальной инфраструктуры

в части дошкольных учреждений,

общеобразовательных учреждений,

учреждений дополнительного

образования детей.

постоянно постоянно постоянно
Администрация ЗАТО

г. Островной

11

Предоставление в Министерство

финансов Российской Федерации

программы социально-экономического

развития ЗАТО (изменения в указанную

программу), согласованной

с федеральным органом исполнительной

власти, в ведении которого находятся

организации и (или) объекты, по роду

деятельности которых создано ЗАТО.

до 01 октября  до 01 октября  до 01 октября

ОЭ и МИ

Администрации ЗАТО

г. Островной

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок исполнения
Ответственный

исполнитель

2013 год 2014 год 2015 год

12

Обеспечение достижения показателей,

характеризующих качество управления

бюджетными расходами:

- удельный вес расходов местного

бюджета, формируемых в рамках

программ, в общем объеме расходов

бюджета (за исключением расходов,

осуществляемых за счет субвенций);

- удельный вес расходов бюджета

муниципального образования на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

в соответствии с муниципальным

заданием, в общем объеме расходов

бюджета (за исключением расходов,

осуществляемых за счет субвенций).

≥ 50%;

– не менее 30%.

≥ 80%;

– не менее 30%.

ГРБС

_____________».